Протокол проведения публичных слушаний по проекту постановления
Администрации Лебяженского сельсовета Курского района «О внесении

изменений в постановление Администрации Лебяженского сельсовета
Курского района от 15.12.2017г. №188 «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет»

Курского района Курской области »
п. Черемушки

04 мая 2019г. №2
ПРИСУТСТВУЮТ:

Председатель комиссии: заместитель Главы Администрации Лебяженского сельсовета
Шевчук И.П.
Секретарь комиссии: директор МКУ ОДА-ЛС Матарыкина А.М.
Члены комиссии: заместитель Главы Администрации по общим вопросам Баркова И.И;
начальник отдела по делопроизводству и работе с населением Черпаченко Е.М.; депутат
Собрания депутатов Лебяженского сельсовета Самсоненко Е.В.; депутат Собрания
депутатов Лебяженского сельсовета Худицина О.А.
Участники публичных слушаний:
Граждане, принявшие участие в публичных слушаниях зарегистрированы в списке
участников публичных слушаний, который является неотъемлемым приложением к
протоколу. С приложением можно ознакомиться в администрации поселения,
опубликованию и обнародованию не подлежит.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение проекта постановления Администрации Лебяженского

сельсовета Курского района «О внесении изменений в постановление Администрации
Лебяженского сельсовета Курского района от 15.12.2017г. №188 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской
области на 2018-2022 годы».

2. Согласование дизайн- проекта по благоустройству общественной
территории около памятника «Воинам погибшим в годы Великой Отечественной Войны»
в пос. Черемушки Лебяженского сельсовета Курского района Курской области».

3. Согласование дизайн-проекта по благоустройству общественной территории
спортивной площадки, находящейся по адресу: Курская область курский район
Лебяженского сельсовета пос. Черемушки».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии Шевчук Ирину Петровну об утверждении проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022
года» на территории МО «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области.
Ирина Петровна ознакомила присутствующих с паспортом муниципальной программы
благоустройства и объяснила, что данная муниципальная программа необходима для
благоустройства территории п. Черемушки.

ВЫСТУПИЛИ: Матарыкина Алина Михайловна, которая проинформировала
общественность о продлении срока реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды». Программа действует с 2018 по 2024
годы. За этот период планируется благоустроить 6 дворовых территории МКД и 5
общественных территорий в пос. Черемушки Лебяженского сельсовета.

ВЫСТУПИЛ: Чернобай Александр Григорьевич, житель дома №43В, который
поддержал Шевчук Ирину Петровну и высказался о необходимости реализации данной
программы.

В ходе обсуждения предложений по внесению изменений или дополнений в проект
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
за -  С против -Р__ : воздержались- /О
Принято -  единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Секретаря комиссии Матарыкину Алину Михайловну, которая представила дизайн-

проект по благоустройству общественной территории около памятника «Воинам
погибшим в годы Великой Отечественной Войны» в пос. Черемушки Лебяженского
сельсовета Курского района Курской области» и проинформировала о планируемых
работах.
ГОЛОСОВАЛИ:
за -  _; против -  О ; воздержались- __.
Принято -  единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Секретаря комиссии Матарыкину Алину Михайловну, которая представила дизайн-

проект по благоустройству общественной территории спортивной площадки,
находящейся по адресу: Курская область курский район Лебяженского сельсовета пос.
Черемушки» и проинформировала о планируемых работах.
ГОЛОСОВАЛИ:
за -  dL ; против -  -О-- воздержа
Принято -  единогласно.

I
- . .  И. -  -  . f

Председатель комиссии
Секретарь

Приложения к протоколу пуб
«Формирование: современной городской среды» муниципального образования
«Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области:
Приложение №1 . Лист голосования жителей- 1 л.
Приложение № 2. Реестр жителей, присутствовавших на слушаниях

лись- О .
■ /, с т  ' Ф еТ^чЧ

£  . J  Л v  <7 уЛ '

И.П. Шевчук
А.М. Матарыкина

личных слушаний по проекту муниципальной программы

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по протоколу проведения публичных слушаний по вопросу
рассмотрения проекта постановления Администрации Лебяженского
сельсовета Курского района «О внесении изменений в постановление

Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от
15.12.2017г. №188 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского
района Курской области

на 2018-2022 годы» от 04.05.2019г.

Место проведение публичных слушаний:
Около здания «Почта России» по адресу: пос. Черемушки Курского района
Курской области

Целью проведения публичных слушаний является информирование
общественности по проекту постановления Администрации Лебяженского
сельсовета Курского района «О внесении изменений в постановление
Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 15.12.2017г.
№188 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
«Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2022
годы. Согласование с жителями дизайн-проектов по общественным
территориям, которые будут благоустроены в 2019 году. До начала
публичных слушаний и в процессе проведения публичных слушаний
предложений и замечаний не поступало.

Заключение: Считать публичные слушания по проекту постановления
Администрации Лебяженского 'Сельсовета- Курского района «О внесении
изменений в постановление Администрации Лебяженского сельсовета
Курского района от 15.12.2017г. №188 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района
Курской области на 2018-2022 годы состоявшимися.

Заключение по протоколу подлежит размещению на официальном
сайте муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского
района Курской области по адресу: http://lebajye.rkursk.ru/.

Председатель

Секретарь

И.П. Шевчук

А.М. Матарыкина

http://lebajye.rkursk.ru/